
Forældrerådets kommentar til det uvildige tilsyn 2025 – Børneslottet Bavnehøj 

Forældrerådet har læst tilsynsrapporten for Børneslottet Bavnehøj 2025 og ønsker med denne 

kommentar at supplere tilsynets vurderinger med et forældreperspektiv. 

Vi genkender i høj grad beskrivelsen af Børneslottet Bavnehøj som et afslappet, behageligt og 

imødekommende miljø, hvor børnene mødes med varme, venlighed og fleksibilitet. På samme 

måde genkender vi i høj grad et personale, der er fagligt engageret og dygtigt til at tilrettelægge 

hverdagen, herunder arbejdet i mindre grupper, som sikrer tæt voksenkontakt og gode rammer for 

trivsel og udvikling. 

Dette understøttes af institutionens seneste interne anonyme forældretilfredshedsundersøgelse 

(efterår 2025), hvor 29 ud af 36 familier deltog. Her angiver 90 % stor tilfredshed med samarbejdet 

mellem hjem og institution, og 86 % oplever høj samlet tilfredshed og vil anbefale Børneslottet 

Bavnehøj til andre. Forældre fremhæver særligt institutionens størrelse: et lille, trygt miljø, hvor alle 

kender hinanden, den gode normering, synlig ledelse samt et nærværende og kompetent 

personale. Det tætte samarbejde mellem vuggestue og børnehave opleves desuden som en klar 

styrke i forhold til trygge overgange for børnene. 

Vi genkender ligeledes rapportens beskrivelse af forældresamarbejdet som meget velfungerende. 

Forældre oplever åbenhed, fleksibilitet og reel lydhørhed – herunder let adgang til dialog, når der 

opstår behov. Vi kan altid bede om et opkald eller en snak, hvis vi oplever behov for dette. 

Samarbejdet er præget af tillid og en oplevelse af at blive taget alvorligt. 

Tilsynets samlede vurdering af kvaliteten er ”juster praksis”, hvilket betyder at detaljer kan 

forbedres, men ikke har behov for drastiske ændringer eller indgreb. Forældrerådet finder ikke, at 

denne vurdering og den samlede score giver et retvisende billede af den kvalitet, vi oplever i 

hverdagen. Det er væsentligt at være opmærksom på, at vurderingen baserer sig på ITERS-3 og 

ECERS-3 – et observationsredskab, der bygger på et kort øjebliksbillede på få timer og som er 

amerikansk udviklet, hvorfor det ikke er udviklet til dansk tradition og pædagogik. Metoden tager 

ikke højde for variationer i hverdagen (såsom sygdom, nye børn, nyansatte osv.). Forældrerådet 



oplever stor kvalitet i Børneslottet Bavnehøjs generelle praksis af relationer, tryghed og trivsel for 

alle børn, hvilket forældrerådet ikke mener kan fanges af en 3 timers observation.  

De anbefalinger der fremgår i rapporten, er i tråd med det allerede eksisterende kontinuerlige 

pædagogiske arbejde personalet praktiserer og udvikler på dagligt. Forældrerådet oplever en 

ledelse og medarbejdergruppe, der er åbne, lydhøre og reflekterede - og som kontinuerligt arbejder 

med at forbedre læringsmiljøerne for vores børn. 

Samlet set ønsker forældrerådet at anerkende det store daglige arbejde, som personale og ledelse 

udfører. Vi bakker entydigt op om Børneslottet Bavnehøj som en institution med høj trivsel, stærke 

relationer og et trygt, stimulerende og udviklende miljø for børnene. 

 


